
Determinazione n° 1092 del 19 novembre 2016

Oggetto: Spese postali lampade votive – Modifica impegni di spesa 

Il Responsabile

PREMESSO che  con  determinazione  n.  1288  del  28  dicembre  2015  sono  state  individuate,  in  via 
previsionale, le somme necessarie per la spedizione di tutta la corrispondenza del Comune di Bagno a Ripoli  
per l'anno 2016 ad eccezione delle somme destinate al rimborso delle spese di invio delle fatture relative al 
servizio “lampade votive”, perché tale impegno risulta accessorio a quello principale derivante dall'attività di 
elaborazione e predisposizione dei documenti e, di conseguenza, viene individuato solo dopo la scelta del  
fornitore del servizio principale;

VISTA  la  determinazione n. 1069 del 15 novembre 2016 con la quale il  Dirigente Area Affari  Genarali, 
tramite procedura svolta sul MEPA "Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione", alla ditta Etruria PA, con 
sede  a  Montelupo  Fiorentino  via  R.Grieco  58,  P.I.  E  CF  05883740481,  il  servizio  di  elaborazione  e 
postalizzazione dei bollettini del canone delle lampade votive dei cimiteri comunali, per il quale è necessario 
prevedere il rimborso delle spese di spedizione quantificato in via previsionale in € 1.300,00, operazione 
registrata con CIG ZBD1C1548D

DATO ATTO che con propria determinazione n. 1051 del 9 novembre 2016, qui richiamata integralmente, è  
stato  ridotto  di  €  500,00  l'impegno  n.  2016/1135  destinato  al  pagamento  delle  spese  per  le  notifiche 
all'estero  dei  verbali  relativi  alle  infrazioni  al  Codice  della  Strada  e  non  si  è  provveduto  al  necessario 
contestuale incremento dell'impegno n. 2016/216 destinato al  pagamento delle spese per le notifiche in 
Italia dei verbali analoghi;

VISTA  la  determinazione n.  415 del  3  maggio  2016,  ,  con la  quale viene confermata alla  sottoscritta 
l’incarico di  posizione organizzativa, ex art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.3.1999, quale Responsabile del  
Settore Comunicazione e Demografici;

VISTO le vigenti disposizioni statutarie e regolamentari;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1 - Di impegnare a favore della società Etruria PA, con sede a Montelupo Fiorentino via R.Grieco 58, P.I. E CF 
05883740481  le somme necessarie a far fronte alle spese postali  relative all'invio dei bollettini  “Canone 
lampade votive” - anno 2016 – sul bilancio 2016:

importo € Descrizione fornitore Missio
ne. 
Progr.

Piano finanziario 
Capitolo

N. IMPEGNO

1.300,00 Invio  bollettini  canone 
lampade votive

Etruria PA 12.09 U. 1.03.02.16.2
cap. 191.03.00 
“spese postali 
servizi cimiteriali”

2016/1786

2 – di incrementare l'impegno di spesa n. 2016/216 registrato a favore di Poste Italiane SpA quale rimborso 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


delle spese relative all'invio dei verbali per le infrazioni al Codice della Strada – cig ZD717CEB90

importo € Descrizione fornitore Missio
ne. 
Progr.

Piano finanziario 
Capitolo

N. IMPEGNO

500,00 Incremento  impegno  - 
all'invio dei verbali  per le 
infrazioni  al  Codice  della 
Strada

Poste  Italiane 
SpA 

01.07 U. 1.01.03.02.16.2
cap. 191.01.00 
“spese postali 
servizio polizia 
municipale”

2016/216

3 – di dare atto che:
• le scadenze delle presenti obbligazioni e quindi la loro esigibilità da parte dei fornitori è fissata entro 

il 31 dicembre 2016;
• che sono depositati in atti, presso questo ufficio e presso la Segreteria generale, i  documenti di  

regolarità contributiva e gli estremi identificati del c/c dedicato di Poste Italiane e Etruria PA.

4- di dare atto che sarà provveduto alla liquidazione delle somme suddette con successivi separati atti, 
dietro presentazione di regolari documenti giustificativi delle spese;

Il Responsabile
D.ssa Antonella Biliotti

AREA GESTIONE DELLE RISORSE

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, 
commi 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. E’ esecutiva.

   
 Il Dirigente dell’Area

Dr. D. Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.005005.it/albofe/home?ente=048001  e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	Il Responsabile
	Il Responsabile

	Dr. D. Navarrini)

